



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 043/2023.

PROTOCOLO: 907/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MUDAS DE FLORES, ARBUSTOS, GRAMA, INSUMOS E DEMAIS MATERIAIS.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
1	PETUNIA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	500,0000		14,0000	7.000,00
2	PERVINCA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000		15,0000	4.500,00
3	BOCA DE LEAO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	250,0000		14,0000	3.500,00
4	TAGETAO GRAUDO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	500,0000		12,0000	6.000,00
5	LAVANDA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,0000		12,0000	2.400,00
6	ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 MUDAS	CX	400,0000		13,0000	5.200,00
7	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO - VP14	UN	300,0000		5,0000	1.500,00
8	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO - VP22	UN	300,0000		5,0000	1.500,00
9	SETECRESIA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,0000		15,0000	3.000,00
10	IRISINE VERDE E VERMELHO CAIXAS COM 15 MUDAS	CX	300,0000		13,0000	3.900,00
11	GERANIO PENDENTE	UN	150,0000		7,0000	1.050,00
12	ESTRELICIA BL 08	UN	50,0000		39,0000	1.950,00
13	HORTENCIA MUDA	UN	150,0000		11,0000	1.650,00
14	LIRIO DOBRADO LARANJA BL 2.8	UN	400,0000		19,0000	7.600,00
15	PALMEIRA REAL 1,5 M	UN	100,0000		100,0000	10.000,00
16	ACER PALMATUM VERMELHO	UN	30,0000		70,0000	2.100,00
17	DIPLADENIA	UN	300,0000		18,0000	5.400,00
18	ALTERNANTHERA DENTATA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,0000		21,0000	4.200,00
19	LANTANA CAMARA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	40,0000		17,0000	680,00
20	GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE / SAO CARLOS	MT	7.000,0000		15,0000	105.000,00
21	GRAMA EM LEIVA ESMERALDA	UN	7.000,0000		15,5000	108.500,00
22	RAPIA 2 HASTES	UN	25,0000		49,0000	1.225,00
23	BUXO GRANDE 11L	UN	200,0000		76,0000	15.200,00
24	LIMITADOR DE JARDIM	MT	500,0000		4,0000	2.000,00
25	ADUBO ORGANICO	SC	1.000,0000		17,0000	17.000,00
26	FERTILIZANTE	TN	100,0000		160,0000	16.000,00
27	FERTILIZANTE FOSFATADO	TN	100,0000		233,0000	23.300,00
28	VENENO DE FORMIGA 50G	UN	50,0000		14,0000	700,00
29	BROMELIA TAMANHO MEDIO	UN	40,0000		72,0000	2.880,00
30	ERICA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	400,0000		14,0000	5.600,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

31	CICA TAMANHO MEDIO	UN	40,0000			
32	MOREIA BRANCA VP 9.7	UN	40,0000		119,0000	4.760,00
33	GAURA DP 14 COR ROSA/BRANCA	UN	40,0000		14,0000	560,00
34	LIRIOPE SILVER LISTRADO E VERDE VP 9.7	UN	400,0000		26,0000	1.040,00
35	ASTROMELIA DE CORTE	UN	400,0000		17,0000	6.800,00
36	ROSA DE CORTE	UN	400,0000		16,0000	6.400,00
37	PEDRAS PARA JARDIM BRANCAS N3 SACOS DE 20KG	SC	200,0000		20,0000	8.000,00
					31,0000	6.200,00
38	PEDRAS PARA JARDIM ROSA N3 SACOS DE 20KG	UN	200,0000		24,0000	4.800,00
39	CALANDIVA MEDIA VASO	UN	200,0000			
40	CALANDIVA PEQUENA VASO	UN	200,0000		24,0000	4.800,00
41	ROSA MINI VASO	UN	150,0000		17,0000	3.400,00
42	CRISANTEMOS MINI VASO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	150,0000		21,0000	3.150,00
					24,0000	3.600,00
43	TANGO EM HASTE	UN	150,0000			
44	CASCA DE PINUS TAMANHO MEDIO 7KG	SC	200,0000		3,0000	450,00
45	FOLHAGEM PAU D'AGUA 3 HASTES 1M DE ALTURA	UN	20,0000		42,0000	8.400,00
					134,0000	2.680,00
46	OLIVEIRAS 1,5M	UN	200,0000			
					150,0000	30.000,00
					Total do Fornecedor:	465.575,00
					Total do Geral:	465.575,00

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, VINTE E DOIS DIA(S) DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio


MARCELO ZANELLA
Equipe de Apoio


JUSSARA ZANETTE
Equipe de Apoio